
SMLOUVA O DÍLO Č. 1116/2019
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Veletrhy Brno, a. s., výstaviště 405/1, 603 00 Brno
IČO: 25582518, DIČ: CZ25582518, účet č. 3401803/0300 li ČSOB Brno
Obchodní rejstřík: Krajský soud Brno, oddíl B., vložka 3137
zastoupená: Ing. Jiřím Kulišem, pověřeným Členem představenstva
(dále jen zhotovitel)

1. Střední škola poLytechnická Bŕn o, jílová, příspěvková organizace
jílová 164/36g, 639 00 Brno
IČO: 00638013, DIČ: CZ00638013, účet č.: 75139621/0100
PO zřízená: J m K, Žerotínovo ná m. 449/3, Brno, zl jed. č. 20/7
zastoupená: Ing. Andrzejem Bartošem, ředitelem
(dále jen objednatel)

Článek 1.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že za úplatu a na vlastní náklady zajistí pro objednatele ve sjednané době výrobu,
montáž a demontáž výstavních expozic ze systéniu 0ctanorni vC. mobiliáře ve výstavním pavilorlLl V (dále jeri
,,dílo") a ria základě písemné objednávky objednatele další zboží a služby za účelem realizace akce s názvem
,,Festival vzdělávání - XXIV. Veletrh SŠ a dalšího vzdělávání" (dále jen ,,akce") konané dne 22.-
23.11.2019 v areálu brněnského výstaviště.

2. Objednatel se zavazuje ve sjednané době provedené dílo podle odst. 1 od zhotovitele převzít a zaplatit
stanovenou smluvní cenu.

3. Předmětem díla se rozumí:
a) montáž a demontáž základní typové kóje ze systému Octanorm o výměře 4x3 m vC. vybavení/koberec šedá

elea, obvodový rastr, 2x bodové osvětlení Fareto, 1 zásuvka 230V/16A, podíl el. přívodu do 2,2kW vC.
osvětlení, lx věšáková Lišta, lx stůl 80/80 cm, 3x židle Bystřice/ v předpokládané výměře 1000 m2,
grafické pojednání /text = pouze název školy/ na 1límci q v= 33 cm na dl. 4 brň, dále jen kóje, cena za
1ni2 výstavy kóje je kč 720,-, kóje mají společné dělicí stěny, kdy minimální počet kóji v 1 celku jsou 3
kóje

b) dodání dalšího zboží, prací a služeb, dle objednávky objednatele;
C) dodávka technických přívodů dle objednávky objednatele;

Článek 2.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, provést zhotovení díla podle zhQtovitelem vypracovaného a objednatelem schváleného
dispozičního řešení/projektu (technické a výtvarné dokumentace), který je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen poskytnout dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu.
3. Zhotovitel odpovídá za vady díla v době předání. Prokazatelné vady je povinen bezplatně odstranit ve lhůtě

přiměřené charakteru zjištěné závady, nejpozději však do zahájení akce. Neodstraní-li je, či nebude-li to již
možné, potom poskytne objednateli přiměřenou slevu z ceny provedeného díla.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. O předání a
převzetí poskytnutého díla sepíší smluvní strany předávací protokol, do kterého uvedou obsah a rozsah
případně zjištěných vad včetně termínů jejich odstranění. Text předávacího protokolu bude připraven

- 1 -



zhotovitelem. Před předáním a převzetím díla proběhne schvalovací řízení, jehož účastníky budou obě smluvní
strany. Jeho závěry budou přeneseny do shora citovaného předávacího protokolu.

Článek 3.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží v termínu podle čLánku 4. odst. a) této smlouvy podklady
nezbytné k řádnému provedení sjednaného díla, zejména půdorysné rozmístění (dispoziční řešení) všech
dočasných staveb, mobiliáře, technických přívodů atp. s technickými údaji (rozměry, kusy, materiál,
hmotnost, příkony, rozměry atp.), podklady pro výtvarné pojetí (texty na Límci vC. jejich číselného označení
jejich umístění, fotografie, negativy, emblémy, grafiky pro zhotovení celoplošného tisku ) a další informační
údaje podle uvážení. Tyto údaje předá objednatel.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného díla a požadovat od zhotovitele na základě
písemného upozornění, doručeného zhotoviteli, odstranění zjištěných nedostatků.

3. Objednatel je povinen ukončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu smluvní cenu za jeho provedení ve
Lhůtě její splatnosti. O převzetí díla objednatelem od zhotovitele sepíší smluvní strany předávací protokol.
O odstranění zjištěných nedostatků bude zhotovitel objednatelem požádán bezodkladně formou zápisu do
předávacího protokolu. Práva objednatele z vad díla zanikají, jestliže je řádně písemně neoznámí zhotoviteli
bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Pro odstranění vad platí lhůta, (řádově hodiny, vzhledem k povaze
a délce trvání akce), dohodnutá oběma smluvními stranami, stanovená na základě okolností vedoucích ke
vzniku vady a dle jejího charakteru. Dohoda bude učiněna písemně a stane se přílohou této smlouvy.

4. Objednatel je povinen vrátit zhotoviteli dílo k deniontáŽi v termínu uvedeném ČI. 4. odst. C) této smlouvy. O
předání a převzetí díla zpět k demontáži bude sepsán písemný protokol.

článek 4.
Termíny plnění

Smluvní strany považují za závazné následující termíny sjednaných plnění:

a) poklady nezbytné k řádnému provedení sjednaného díla dodá objednatel
b) zhotovitel předá objednateli řádně realizované dílo vC. tech. přívodů dne
c) objednatel vrátí dílo zpět zhotoviteli k demontáži dne
d) demontáž akce VC. vyklizení výstavních ploch končí dne

04.11.2019 včetně
21.11.2019 V 09:00 h.
23.11.2019 V 18:00 h.
23.11.2019 ve 21:00 h.

Článek 5.
Cena plnění a platební podmínky

1. Smluvní cena činí:

1.210.540 Kč

slovy: jeden miliondvěstědesettisícpětsetčtyřicet českých bez DPH.
Cena obsahuje veškerá plnění specifikovaná v příloze Č. 1 této smlouvy.

- 2 ·...



2. Uvedená cena může být přiměřeně zvýšena ujednáním smluvních stran o potřebě dalších činností v době
uzavření této smlouvy nepředvídaných. Zvýšení nebo snížení ceny nebo počty kusů strany sjednají písemnou
formou do protokolu ,,Dodatečně objednané práce a sLužby".

3. Objednatel může prostřednictvím objednávky objednat u zhotovitele další zboží a služby.
4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli na sjednané dílo zálohovou fakturu ve výši

720.000, KČ + příslušné DPH, kterou objednatel uhradí ve lhůtě splatnosti, tj. do 16.11.2019 včetně na
bankovní účet zhotovitele uvedeného v záhtaví této smlouvy, Zálohová faktura se považuje za uhrazenou
dnem připsání celé částky na účet zhotovitele. Neuhrazení zálohové faktury do výše uvedeného dne je
současně podstatným porušením smlouvy zakládajícím právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.
V případě, že objednatel neuhradí tuto Částku sjednaného plnění, nebude mu po ukončení montáže předán
předmět pLnění do užívání.

5. Zhotovitel vystaví objednateli po zaplacení zálohové faktury daňový doklad na přijatou platbu.
6. Zhotovitel po skončení akce vystaví objednateli konečnou fakturu s vyúčtováním DPH. Konečná faktura je

splatná do 14 dnů ode dne doručení objednateli.
7, Úrok z prodlení za nezaplacení zálohové faktury ve lhůtě splatnosti dle ČI. 5. odst. 4. této snilouvy se stanoví

v jednotné výši 0,1% z dlužné částky peněžitého plnění za každý kalendářní den prodlení.
8. Za dodatečně objednané zboží a služby prostřednictvím objednávky vystaví zhotovitel řádnou fakturu - daňový

doklad po ukončení akce. Objednatel se zavazuje tuto řádnou fakturu - daňový doklad uhradit tak, aby ve
lhůtě splatnosti' na faktuře uvedené byla celá Částka připsána na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

ČLánek 6.
Časová ujednání a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá účimiosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V pochybnostech se má za to, že
rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později.

2. Smlouva zaniká:
a) splněním předmětu smlouvy
b) dohodou smluvních stran
c) odstoupením některé ze smluvních stran

3. Právo na odstoupení od smlouvy vzniká zhotoviteli zejména v případě že:
a) objednatel nepředloží zhotoviteli podklady podle článku 3. odst. 1. v termínu podle článku 4. odst. a)
b) objednatel nezaplatí zálohovou fakturu podle ustanovení článku 5. odst. 4.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu Škody, která ji vznikla jednáním
povin né strany.

Článek 7.
Výstavba, montáž a demontáž

1. Objednatel svým podpisem ria této smlouvě potvrzuje svůj bezvýhradný souhlas se zněním Technicko-
bezpečnostních předpisů, o kterých prohlašuje, Že se s nimi seznámil, a že je od zhotovitele převzal. Tyto
Technicko-bezpečnostní předpisy jsou rovněž v aktuálním znění přístupné na webových stránkách
www.bvv.cz/pronajmy. V případě jejich nedodržení nepovolí zhotovitel provoz akce bez nároku na vrácení
zaplaceného nájemného.

2. Nástěnné hydranty, požární hlásiče, hasící přístroje a jiná zařízení zajišťující bezpečnost nesmějí být
přemísťovány ani zastavěny. Zásahy do objektů pavilonů nebo volných pLoch jsou zakázány. Případné drobné
úpravy na žádost objednatele zajišťuje pouze zhotovitel s možností jejich odmítnutí Pro případ porušení

- 3 -



této povinnosti je objednatel povinen objekt pavilonů nebo volných ploch uvést do původního stavu ria
vLastní náklady nebo uhradit vzniklé náklady zhotoviteli.

3. Objednatel odpovídá za veškeré movité věci, které mu Veletrhy Brno, a.s. pronajaly a je povinen je vrátit po
skončení akce nepoškozené. Každé poškození zařízení je objednatel povinen uvést do původního stavu ria
vlastní náklady nebo uhradit vzniklé náklady zhotoviteli.

4. V případě, že výstavní expozice, která nebude pronajímatelem postavena či jiné předměty, do termínu, který
je uveden v ustanovení ČI. 4. bod d, tedy 23.11.2019 do 21:00 h. z pav. V odvezena, nenese nájemce resp.
zhotovitel za ponechanou expozici či jiné věci po tomto termínu a Čase žádnou odpovědnost.

Článek 8.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, Že pokud budou v pronajatých prostorách realizovány objednatelem (nebo jím
pověřeným zástupcem) dále jen ,,subdodavatel" další dočasné stavby, nebo jiné montážní práce, než ty, na
kterých se smluvní strany dohodly v předmětu smlouvy dle této smlouvy, je v takovém případě objednatel
povinen předložit pověřenému zástupci zhotovitele ve lhůtě nejpozději do 10 dnů před zahájením montáže
ke schválení ve 2 vyhotoveních projekt dočasných staveb v půdořysu a pohledu, včetně uvedení druhu
použitého materiálu pro tyto dočasné stavby. Schválenou dokumentací se musí prokázat při převzetí
pronajaté pLochy, nebo před zahájením stavebních prací.

2. Za činnost subdodavatelů v pronajatých prostorách v době konání akce odpovídá objednatel;

3. Přívody a odpady vody, přípojky elektro, stlačeného vzduchu, telekomunikační sLužby a úklid je možno
objednat výhradně u zhotovitele.

4. Veškeré prvky a předměty, tvořící předmět plnění dle této smlouvy zůstávají majetkem zhotovitele a po
skQnčení akce musí být zhotoviteli řádně vráceny. V případě jejich poškození hradí objednatel náklady
spojené s jejich opravou a uvedením do provozu. Při úplném zničení, ztrátě nebo v případě, kdy poškozené
předměty nelze již uvést do provozuschopného stavu, je objednatel povinen nahradit zhotoviteli vzniklou
škodu ve výši jejich pořizovací ceny.

5. Veškeré ostatní doplňkové materiály jednorázově zabudované do předmětu plnění (koberec, ostatní
podlahové krytiny, panely, závěsy, záclony, materiál elektro apod.) vstupují do ceny plnění formou pronájmu.
V případě nevrácení bude objednateli kromě pronájmu fakturována i jejich prodejní cena včetně daně.

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě.
2. Zhotovitel opravňuje k jednání s objednatelem v rámci předmětu smlouvy svého pracovníka:

3. Objednatel opravňuje k jednání se zhotovitelem v rámci předmětu smlouvy svého zpln omocněného zástupce:

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušným ustanoveními
obČanského zákoníku. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou.

5. vjezd vozidel do areálu za účelem přípravy a demontáže (21.11.2019 a 23.11.2019) bude umožněn v časech
dle pokynů k akci pouze br. č. 9 na základě dokladu, který vydá nájemce, a vzory těchto průkazů v počtu 4
ks předá pronajímateli do 14.11.2019 vC.;

6. vjezd vozidel v době akce (22.-23.11.2019) bude také br. č. 9 na základě volného vjezdu, který vydá
pronajímatel;

- 4 -



7. vstup návštěvníků do areálu na akci bude pouze hlavním vstupem na základě vstupenky, které vyhotoví
nájemce, jejíž vzory v počtu 4 ks dodá pronajímateli do 14.11.2019 včetně;

8. y

9.

10. Tato smbuva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochýbnostech se má za to, že rozhodující
je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. UČinnost smlouvy vzniká zveřejněním
v Registru smluv.

11. Nájemce se zavazuje při prezentaci akce používat pro označení místa konání akce výhradně sLovní spq"ení
" výstaviště Brno" nebo vVÝSTAVIŠTĚ BRNO", či v AJ mutaci ,,BYV Trade Fairs Brno".

12. Smluvní strany se dohody, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede nájemce.

V Brně dne ZJ/° z'1ý V dne O 7 -11- 2(119
Zhotovitel : Objednatel :

pověřený 'Clen představensµa
/podpis,,á razítko/ "

Ing. Andrzej'3artoš
ředitel
/podpis a razit <0/

GEL

polytecheická srm
jmú. pmeÝko¥á

jíicvá 38g, 639 00 Brno
personální oddělení

3 424 5'19, fax: 543 424 556

y" byv Veletrhy Brno, a.s.
; výstaviště 1, 603 QU Brno

Veletrhy IČ: 25582518
Brno l

" 8tFední Skok
A) pMy!echnkká Cm,

dřr 0 jiióvá, pFfsp§vk0vS crganizace
,Si!avä 36g, 639 00 Brno
DiC: CZ0063ě013

t0lM0ň: 54á 424 518, fax: 1543 424 555

- 5 -



Příloha č. 1 - Kalkulace

Druh služby

Výstavba Expozic 1000 m2 á KČ 720,-/m2 VC. vybavení dle CL. 1 odst. 3a
Dodatečné objednávky na vybavení expozic - bude účtováno v konečné
dokalkulaci dle skutečnosti
Výstavba šatny pro návštěvníky - 6x4, 1 ks VC. vybavení dle plánku
Výstavba zázemí 3X4 m - 6ks, VC. vybavení dle plánku
Výstavba občerstvení pro SŠ Charbulova vC. vybavení dle plánku, Iks

Koberec ELEA na předváděcích plochách A - L, 1440 m2
Kostky 1,3X1,3X1,1 s grafikou a vyvěšením do konstrukce střechy pavilonu,
Ilks
El. přívod 3,6 kW + rozvaděč na každé předváděcí ploše A-L, 12 ks

Mobiliář na pL. ,, Posezení" 20 bufetových stolů, 35 ks stolů 80x80, 140ks židlí

WiFi v pav. V pro cca 200 - 300 osob, rychlost 10/10 Mbps, bez garance
konstantního přenosu dat

Montážní plošina do 12 m - předpoklad 4 h.

Pokladní služba - 2 dny (22.-23.11)

Cena

720.000 KČ

18.560 Kč
39.600 Kč
47.660 Kč

165.600 Kč

121.000 Kč
54.000 Kč

13.900 Kč

15.500 Kč

5.000 Kč

9.720 Kč

CELKEM 1.210.540 Kč

- 6 -


